
Dlažba a plot tohoto přístřešku jsou vyrobeny z recyklovaných plastů. Děkujeme, že třídíte odpady!

Třiďte odpady společně se zvířátky v ZOO Ostrava

Mohou mít domácí zvířata 
chlívek z nápojových kartónů? 
Samozřejmě, že mohou. Stejně tak můžete mít dům z recyklovaných 
nápojových kartónů i vy. Jak je to možné? Při teplotě kolem 200°C 
se rozdrcená směs z nápojových kartonů lisuje do desek. Ty drží díky 
roztavenému plastu polyetylenu dobře pohromadě. Vzniklé desky jsou 
podobné sádrokartonu, jsou však pružnější a lépe izolují teplo.  
Proto se používají jako stavební materiál. 

po vytřídění se nápojový karton  
drtí a mele? Při teplotě kolem 

200 °C se rozdrcená směs  
lisuje v různých formách.  

Z nápojových kartónů se dá získat 
i papír. Vpapírně v Žimrovicích 

nedaleko od Opavy, používají pro 
recyklaci nápojového kartonu  

tzv. mokrou metodu. Díky ní se  
od hliníku a polyetylenu oddělí 

papírová vlákna. Zpracování 
jedné tuny nápojového kartonu 

trvá asi čtyři hodiny a ze starých 
nápojových krabic tak  

vzniká nový papír!

VĚDĚLI JSTE, ŽE

Nápojový kartón, který můžete v ZOO třídit do žlutých 
kontejnerů, se díky svým dobrým vlastnostem používá 
již více než 60 let. Plní se do něj zejména mléko nebo 
džusy. Kartón se skládá ze tří materiálů. Papíru, hliníku 
a polyetylenu, tedy stejného plastu, ze kterého  
se vyrábějí plastové sáčky a tašky.

www.tridime.info  
www.jaktridit.cz


